Mandamus, quatenus ita tibi contineat de p[ro]monitione p[re]missa, per censuram eccl[esi]asticam iudicis a[cc]tuos hujusmodi, & satisfacere de praeferitis d[omi]ni

propositum, quod literis Apostolica non valebant, pro eo quod castrum Guarja, ubi est ejus domicilium principale, consistit in diocesi Rodon, quæ ultra duas dietas à Tu-

a al. Vescen. b Cap. 3. eod. iis in 4. compil. c vide l. 3.  
d. dirux. de sp. viol. & t. jubemus. C. de sacra f. ecclesi. d quod  
p. p. atque f. s. a. L. contraxisse. de alto. & oblong. & Basal. L. bon.  
Trinit. pop.

CAT.

*Quanquam laici possunt iuris factitum non esse.*

a. *L'contracte de actio. C obligat. C*

Trinit.

propter clericos non possunt, nisi Episcopi diceantur confundentes, & iudicis causam prorogare volunt, sit ex-

dem.

**Item Abbatii Tresen.**  
Significati a nobis, quod P. clericus ad petitionem mercatoris le iurisdictionem subiecti, si intermixtum est, de pecunia mutuata non fatisfecerit etiam, & iusta. Inquisitione tua taliter respondeamus, quod nec privatorum confusus cum, qui iurisdictionem per signifikatum, sicut possit iudicem constituere, etiam in iudicem non sum (nisi forte sit persona ecclesiastica, & Episcopi die clani voluntas accedit) confitimus non possunt.

#### CAP. XIX.

Legemitterat, tenet enim iudice citante causam praesquam, non alioquin pote statuonem mutaverit forum.

Idem.

Propositum, quod quidam subditus tuus ad personam cuiusdam a deversari fuit, a te legitimè ciuitatem suam, qui postmodum iurisdictionis alterius electi, tunc intendit iudicium declinare. Porro na potest dubium esse non creditus, quod si in praedicta causa revocandi forum non haberet, quasi ab illo impetratus.

#### CAP. XX.

Rufus clericus patet in curia Romana conveniri, licet alia iudea non fortatur: habet tamen ex causa sua revocationem.

Idem.

Iustitiae delicti secundum contractus aut domiciliis, fieri, ex qua contra posse fore causam moveret, subi forum regulariter quis fortior, Episcopus velter quod secundum Apostolicam conventionem non fuerit: quia unigenitum ecclie laus mater est eadem, et magis tunc compelli potest, ut ibi suis adversariis respondet: nisi pro aliis iusta & necessaria causa venisset, quam si ut allegaret, jus revocandi domum saluum, sufficit eadem.

#### DE LIBELLI OBЛАTIONE.

##### TITULUS III.

###### CAP. L

Aberratio in scriptu libellum porrigitur. Vnde sic: Index non debet in litigium, nisi prius ei libellum in causa oblationis.

Ex concilio apud fundum Mandatum habito e.

Conatus est Episcopus dixit: Habetis libellum reclamacionis vel postulationis: illi responderunt, se primi nihil habent libellum. Ignarus Episcopus tunc a. aperte vos secundum ecclie statutum autoritatem, ut in eum vetram libelli ferre declarare, et anque velitis manibus roboratam synodo porrigitre, ut vos canentes valere responderi. Et tunc ipsi fratres libellum conferentes porrixerunt.